ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа республиканской олимпиады

школьников по родному (татарскому)

языку для учащихся - татар школ с

русским языком обучения в 2019-2020

учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 25.10.2019г. под-№1540/19 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2019-2020 учебном году», планом работы Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района  Республики Татарстан на 2019-2020 учебный год, в целях выявления и

поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интеллектуальных и

творческих способностей 19 декабря  2019 года на базе МБОУ «Гимназия №10

Зеленодольского муниципального района РТ» проведен муниципальный этап

республиканской олимпиады школьников по родному (татарскому) языку для

учащихся – татар школ с русским языком обучения. В муниципальном этапе

олимпиады школьников по родному (татарскому) языку приняли участие 101

учащихся из 13 общеобразовательных организаций. На основании материалов,

представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по родному (татарскому) языку и

вручить им дипломы победителей и призеров (приложение №1).

2. Учащихся, показавших хорошие результаты на муниципальном этапе

республиканской олимпиады школьников по родному (татарскому) языку,

наградить грамотой Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан (приложение

№2).

3. По результатам муниципального этапа республиканской олимпиады

школьников наградить учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по родному

(татарскому) языку, грамотой Управления образования Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района (приложение №3).

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

Документ создан в электронной форме. № согл-8782502-1 от 27.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 27.12.2019 15:34

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение №4).

5. Объявить благодарность директору МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ»

Будько С.В. за создание благоприятных условий для проведения олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно-методического обеспечения Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан Савельеву С.Ю.

Первый заместитель руководителя                                                  А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № согл-8782502-1 от 27.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 27.12.2019 15:34

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканских олимпиад по родному (татарскому) языку в 2019 году

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Отчество Класс Статус

1.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Баязитова Камиля Ахтямовна 4
Победи

тель

2.
МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»
Каюмова Ляйля Радиковна 4 Призёр

3.
МБОУ СОШ

№7 ЗМР РТ»
Рахманова Ралина Ринатовна 4 Призёр

4.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Губайдуллина Зарина Вильнуровна 4 Призёр

5.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Низамиева Ландыш Линаровна 4 Призёр

6.

МБОУ «СОШ

№11 с УИОП

ЗМР РТ»

Бахтиярова Аделя Робертовна 4 Призёр

7.
МБОУ «Лицей

№ 14» ЗМР РТ
Абдуллина Альфинур Аайратовна 4 Призёр

8.

МБОУ «Лицей

№ 9 имени

А.С. Пушкина

ЗМР РТ»

Муллина Зарина
Александр

овна
4 Призёр

9.

МБОУ «Лицей

имени В.В.

Карпова»

с. Осиново»

ЗМР РТ

Мухарлямова Диляра Рамилевна 4 Призёр

10.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Мифтахов Ислам
Искандеро

вич
5

Победи

тель

11.

МБОУ

«Гимназия №3

ЗМР РТ»

Камалеева Ясмина Тимуровна 9 Призёр

12.
МБОУ «СОШ

№ 7 ЗМР РТ»
Бикмуллина Ралина Маратовна 5 Призёр

Документ создан в электронной форме. № согл-8782502-1 от 27.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 27.12.2019 15:34

13.
МБОУ «СОШ

№ 7 ЗМР РТ»
Мухамедзянов Джамиль Маратович 5 Призёр

14.

МБОУ

«Гимназия №3

ЗМР РТ»

Гайфуллин Амир Айратович 5 Призёр

15.

МБОУ «Лицей

№ 9 имени

А.С. Пушкина

ЗМР РТ»

Галявиева Камиля Рамилевна 5 Призёр

16.

МБОУ

«Гимназия №3

ЗМР РТ»

Гаязова Малика Маратовна 6
Победи

тель

17.
МБОУ «СОШ

№ 7 ЗМР РТ»
Мустафина Иделия Фаниловна 6 Призёр

18.

МБОУ

«Гимназия №3

ЗМР РТ»

Камалеева Ясмина Тимуровна 9 Призёр

19.

МБОУ «Лицей

№ 9 имени

А.С. Пушкина

ЗМР РТ»

Вафина Лиана Руслановна 6 Призёр

20.

МБОУ «Лицей

имени

В.В. Карпова»

с. Осиново

ЗМР РТ

Захарова Анжела Ивановна 6 Призёр

21.

МБОУ

«Айшинская

СОШ ЗМР РТ»

Шакирова Камила Ильясовна 6 Призёр

22.
МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»
Валиуллина Алия Фанисовна 7

Победи

тель

23.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Ахметзянова Аида Амировна 7 Призёр

24.
МБОУ «Лицей

№ 14» ЗМР РТ
Галиева Эльмира Булатовна 7 Призёр

25.

МБОУ

«Нурлатская

СОШ ЗМР РТ»

Шайхнуров Мурат Алмазович 7 Призёр

26.
МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»
Нуруллина Лилия Равилевна 8

Победи

тель

27.
МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»
Байгузина Альбина Геннадьевна 8 Призёр

Документ создан в электронной форме. № согл-8782502-1 от 27.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 27.12.2019 15:34

28.

МБОУ «Лицей

№ 9 имени

А.С. Пушкина

ЗМР РТ»

Гарифуллин Амир Маратович 8 Призёр

29.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Багаутдинов Рустем Маратович 8 Призёр

30.

МБОУ

«Большеключин

ская СОШ

ЗМР РТ»

Сирачова Азалия Айратовна 8 Призёр

31.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Шакирова Аделя Ниязовна 9
Победи

тель

32.

МБОУ

«Гимназия №3»

ЗМР РТ

Камалеева Ясмина Тимуровна 9 Призёр

33.

МБОУ

«Нурлатская

СОШ ЗМР РТ»

Идрисова Аида Фаритовна 9 Призёр

34.

МБОУ

«Лицей имени

В.В. Карпова

с. Осиново»

ЗМР РТ

Аскаров Аскар Наилевич 9 Призёр

35.
МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»
Сабирова Адиля Ильшатовна 10

Победи

тель

36.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Загриева Камиля Рамиловна 10
Победи

тель

37.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Гатиятуллина Адиля Анваровна 11
Победи

тель

38.

МБОУ

«Нурлатская

СОШ ЗМР РТ»

Хайбуллина Зарина Наилевна 11
Победи

тель

Документ создан в электронной форме. № согл-8782502-1 от 27.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 27.12.2019 15:34

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список учащихся, показавших хорошие результаты на муниципальном этапе

республиканской олимпиады по родному (татарскому) языку в 2019 году

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Отчество Класс

1. МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»  Сибгатуллина  Эльвина  Раисовна 4

2.
МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»
Гафиатуллина Амалия  Марсовна 4

3.
МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»
Сабирзянова Альбина Алмазовна 4

4.
МБОУ «Гимназия №10

 ЗМР РТ»
Фатыхова Зифа Ильгизовна 4

5.
МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»
Саетгалина Самира  Маратовна 4

6.

МБОУ «Лицей имени В.В.

Карпова» с. Осиново

ЗМР РТ

Мухтарова Самира Фанисовна 4

7.

МБОУ «Лицей имени В.В.

Карпова» с. Осиново

ЗМР РТ

Хамидуллина Ляйля Марселевна 4

8. МБОУ «СОШ № 7 ЗМР РТ» Биктимирова Залия Ринатовна 5

9.
МБОУ «Нурлатская СОШ

ЗМР РТ»
Загидуллина Дильбар Ильгамовна 5

10.
МБОУ «Нурлатская СОШ

ЗМР РТ»
Саттарова Илюза Ильнуровна 5

11. МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» Галятдинова  Алия Ильсуровна 6

12.
МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»
Набиуллина  Амина Ринатовна 6

13.
МБОУ «СОШ №15 с УИОП

ЗМР РТ»
Шагиева Эвелина Ильнуровна 6

14.
МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»
Хайрутдинова Элина Рашидовна 7

15.
МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»
Баязитова Камила Ильдаровна 8

16.
МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С. Пушкина ЗМР РТ»
Закирова Диляра Шавкатовна 8

17.
МБОУ «Нурлатская СОШ

ЗМР РТ»
Гайнуллина Камиля Фанисовна 8

Документ создан в электронной форме. № согл-8782502-1 от 27.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 27.12.2019 15:34

18.
МБОУ «Айшинская СОШ

ЗМР РТ»
Сабирова Илюза Салимовна 8

19.
МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С. Пушкина ЗМР РТ»
Каримов Инсаф Рафаэлевич 9

20.
МБОУ «СОШ №15 с УИОП

ЗМР РТ»
Валиев Камиль Рамилевич 9

21.
МБОУ «СОШ №15 с УИОП

ЗМР РТ»
Хусаинов Рияз Русланович 9

22.
МБОУ «СОШ №15 с УИОП

ЗМР РТ»
Тухватуллин Салават Расимович 9

23.
МБОУ «Нурлатская СОШ

ЗМР РТ»
Абзалова Зарина Ильнуровна 10

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального

этапа республиканской олимпиад школьников по родному (татарскому) языку

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Фамилия педагога,

подготовившего, участника

олимпиады

1.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Сафиуллина Рамиля Рушановна

2.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Сабирзянова Ландыш Марсовна

3.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Хамидова Зульфира Закиевна

4.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Зайнуллина Резедя Каримовна

5.  МБОУ «Лицей № 9 имени А.С. Пушкина

ЗМР РТ»
Абрарова Фанзия Якуповна

6.  МБОУ «Лицей № 9 имени А.С. Пушкина

ЗМР РТ»
Ашрапова Гульшат Разиновна

7.  МБОУ «Лицей № 9 имени А.С. Пушкина

ЗМР РТ»
Габидуллина Дина Гаязовна

8.  МБОУ «Лицей № 9 имени А.С. Пушкина

ЗМР РТ»
Хафизова Алсу Камилевна

9.
МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ»

Назмутдинова Миляуша

Лотфулловна

10.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Замалиева Лилия Ильгизовна

11.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Хайруллина Гульнара Абдулловна

12.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Шакирова Алсу Мансуровна

13.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Хафизова Раиса Хамбаловна

14.
МБОУ «СОШ №11 с УИОП ЗМР РТ»

Ильясова Миннезия

Тимергалиевна

15.  МБОУ «Лицей № 14 ЗМР РТ» Хидиятова Резеда Анваровна

Документ создан в электронной форме. № согл-8782502-1 от 27.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 27.12.2019 15:34

16.  МБОУ «Лицей им. В.В.Карпова»

с. Осиново ЗМР РТ
Нуриева Раиса Султанахметовна

17.  МБОУ «Лицей им. В.В.Карпова»

 с. Осиново ЗМР РТ
Сафина Резида Габдельхаковна

18.  МБОУ «Айшинская СОШ ЗМР ЗМР РТ» Бачкова Эльвира Васильевна

19.  МБОУ «Большеключинская СОШ

ЗМР РТ»
 Залялиева Гузель Нуртдиновна

20.  МБОУ «Нурлатская СОШ ЗМР РТ» Салахиева Альфия Рахимзяновна

21.  МБОУ «Нурлатская СОШ ЗМР РТ» Гимадиева Дания Маликовна

Приложение 4

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по родному (татарскому) языку 15 декабря 2019 года

№ Ф.И.О. учителя  Должность/место работы

1. Салахова Роза

Абраровна

методист отдела учебно-методического

обеспечения Управления образования ИК ЗМР РТ

2. Зайнуллина Резедя

Каримовна

учитель татарского языка и литературы высшей кв.

категории  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»

3. Назмутдинова

Милавша Лотфулловна

учитель татарского языка и литературы высшей кв.

категории  МБОУ «Гимназия №10  ЗМР РТ»

4. Каюмова Резида

Исмагиловна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»

5. Сабирзянова Ландыш

Марсовна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»

6. Ишметова Фирдина

Салиховна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ»

7. Хамидова Зульфира

Закиевна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»

8. Хидиятова Резеда

Анваровна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории МБОУ «Лицей №14 ЗМР РТ»

9. Садыкова Чулпан

Гусмановна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории МБОУ «СОШ №15 с УИОП» ЗМР РТ

10. Гимадиева Дания

Маликовна

учитель татарского языка и литературы высшей кв.

категории  МБОУ «Нурлатская СОШ ЗМР РТ»

11. Сафина Резида

Габдельхаковна

учитель татарского языка и литературы высшей кв.

категории  МБОУ «Лицей им. В.В.Карпова с.

Осиново ЗМР РТ»

12. Замалиева Лилия

Ильгизовна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории  МБОУ «Гимназия №10  ЗМР РТ»

Документ создан в электронной форме. № согл-8782502-1 от 27.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 27.12.2019 15:34